

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251425

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, PROVIDE HOSPITALAR LTDA e CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**. III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTOS”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20251425 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS): SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM 1: QUANT.: 106.400; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,1830; VALOR TOTAL: R\$ 19.471,20; ITEM 3: QUANT.: 500; VALOR UNITÁRIO: R\$ 5,4050; VALOR TOTAL: R\$ 2.702,50; ITEM 4: QUANT.: 500; VALOR UNITÁRIO: R\$ 10,8100; VALOR TOTAL: R\$ 5.405,00; ITEM 5: QUANT.: 17.920; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,4210; VALOR TOTAL: R\$ 7.544,32; ITEM 8: QUANT.: 7.940; VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,0400; VALOR TOTAL: R\$ 16.197,60; UNI HOSPITALAR CEARA LTDA: ITEM 6: QUANT.: 203.670; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,4000; VALOR TOTAL: R\$ 285.138,00; ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM 7: QUANT.: 50.460; VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,9400; VALOR TOTAL: R\$ 198.812,40; PROVIDE HOSPITALAR LTDA: ITEM 9: QUANT.: 51.508; VALOR UNITÁRIO: R\$ 32,0000; VALOR TOTAL: R\$ 1.648.256,00; CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM 10: QUANT.: 7.700; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,6400; VALOR TOTAL: R\$ 4.928,00; V – VALOR TOTAL A SER REGISTRADO EM ATA: R\$ 2.188.455,02

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251484

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): CEPROF CENTRO DE PROTESE E ORTESE DE FORTALEZA LTDA, CENTRO ORTOPEDICO LTDA e ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA**. III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “ORTESE E PRÓTESES”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20251484 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS): CEPROF CENTRO DE PROTESE E ORTESE DE FORTALEZA LTDA: ITEM 1: QUANT.: 41; VALOR UNITÁRIO: R\$ 10.900,0000; VALOR TOTAL: R\$ 446.900,00; ITEM 2: QUANT.: 12; VALOR UNITÁRIO: R\$ 10.900,0000; VALOR TOTAL: R\$ 130.800,00; ITEM 6: QUANT.: 12; VALOR UNITÁRIO: R\$ 11.200,0000; VALOR TOTAL: R\$ 134.400,00; ITEM 12: QUANT.: 31; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4.600,0000; VALOR TOTAL: R\$ 142.600,00; ITEM 13: QUANT.: 10; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4.600,0000; VALOR TOTAL: R\$ 46.000,00; CENTRO ORTOPEDICO LTDA: ITEM 3: QUANT.: 41; VALOR UNITÁRIO: R\$ 12.990,0000; VALOR TOTAL: R\$ 532.590,00; ITEM 4: QUANT.: 12; VALOR UNITÁRIO: R\$ 12.990,0000; VALOR TOTAL: R\$ 155.880,00; ITEM 8: QUANT.: 1; VALOR UNITÁRIO: R\$ 12.990,0000; VALOR TOTAL: R\$ 12.990,00; ITEM 9: QUANT.: 10; VALOR UNITÁRIO: R\$ 15.990,0000; VALOR TOTAL: R\$ 159.900,00; ITEM 10: QUANT.: 3; VALOR UNITÁRIO: R\$ 15.990,0000; VALOR TOTAL: R\$ 47.970,00; ITEM 11: QUANT.: 1; VALOR UNITÁRIO: R\$ 17.990,0000; VALOR TOTAL: R\$ 17.990,00; ITEM 15: QUANT.: 3; VALOR UNITÁRIO: R\$ 17.990,0000; VALOR TOTAL: R\$ 53.970,00; ITEM 16: QUANT.: 5; VALOR UNITÁRIO: R\$ 9.990,0000; VALOR TOTAL: R\$ 49.950,00; ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA: ITEM 5: QUANT.: 41; VALOR UNITÁRIO: R\$ 8.370,0000; VALOR TOTAL: R\$ 343.170,00; ITEM 7: QUANT.: 4; VALOR UNITÁRIO: R\$ 11.600,0000; VALOR TOTAL: R\$ 46.400,00; ITEM 14: QUANT.: 9; VALOR UNITÁRIO: R\$ 16.600,0000; VALOR TOTAL: R\$ 149.400,00; V – VALOR TOTAL A SER REGISTRADO EM ATA: R\$ 2.470.910,00.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251832**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTOS”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20261832 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS): CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM 2: QUANT.: 1.350; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,8500; VALOR TOTAL: R\$ 6.547,50; ITEM 3: QUANT.: 450; VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,4500; VALOR TOTAL: R\$ 1.102,50; ITEM 6: QUANT.: 450; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,5500; VALOR TOTAL: R\$ 247,50 V – VALOR TOTAL A SER REGISTRADO EM ATA: R\$ 7.897,50.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20260011**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): UNI HOSPITALAR CEARA LTDA E SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTOS”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20260011 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS): UNI HOSPITALAR CEARA LTDA: ITEM 4: QUANT.: 5.850; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,2900; VALOR TOTAL: R\$ 1.696,50 SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM 11: QUANT.: 900; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,8075; VALOR TOTAL: R\$ 726,75 V – VALOR TOTAL A SER REGISTRADO EM ATA: R\$ 2.423,25

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº20240574**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA (AS): NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA** ; III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “ MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR ”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº20240574 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS) NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA ITEM: 1; QUANT.: 900 ; VALOR UNITÁRIO: R\$158,7500 ; VALOR TOTAL: R\$ 142.875,00 ; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 142.875,00 .

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº06/2026**RESULTADO PARCIAL - CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO Nº002/2025/SESA**

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, **torna público o resultado parcial do Edital de Chamamento Público – Credenciamento nº002/2025/SESA e homologa o resultado** apresentado pela Comissão Especial de Acompanhamento do Processo de Credenciamento. Conforme consta das análises técnica e jurídica, bem como do relatório conclusivo apresentado pela referida Comissão nos autos do Processo NUP nº 24001.010833/2026-84, foi considerada habilitada para fins de credenciamento a SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL CURA D'ARS), inscrito(a) no CNPJ sob nº 60.975.737/0035-09, por atender integralmente às exigências estabelecidas no referido edital. Fortaleza, 23 de março de 2026.

Ícaro Tavares Borges

SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO

*** **

